

# KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr. 268.

Wydawstwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”  
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52, Tel. 2-45 i 2-49  
Konto pocztowo-kasowe: Warszawa 655.  
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1

Częstochowa, sobota 11 listopada 1944 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi 25 groszy (brutto tego partu 27 gr).  
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

## Churchill przyznaje:

„Wiemy jakie skutki może to pociągnąć za sobą”

SZTOKHOLM, 11 listopada. — Podczas przyjęcia u lorda-majora Londynu Churchill wygłosił mowę nawiązując m. in. do działań brytyjskich przy użyciu Skaldy i we Włoszech. Churchill oświadczył, że straty alianckie były ciężkie.

„Brawa — jak powiedział następnie — będzie rozstrzygnięta dopiero w ostatniej czwartej czasu wojny. Wierzy on, że nawet na wysiłkach 6-letniej wojny każdy mężczyzna i każda kobieta Wielkiej Brytanii, jak i każdy żołnierz na froncie dają ze siebie wszystko. Jeśli chodzi o wojnę w Europie, to również ponad Niemcami rzuciła się wielkie ilości ciał zapalających i wybuchowych. Churchill powiedział: „Wiemy z własnego doświadczenia, jakie skutki może to pociągnąć za sobą”.

## Prasa niemiecka o ponownym wyborze Roosevelta

BERLIN, 11 listopada. — Wiadomość o ponownym wyborze Roosevelta przynosiła dzienniki berlińskie na pierwszej stronie, nie dodając jednakowoż żadnych szczegółowych doświadczeń. Wyrażenie własnego stanowiska ogranicza się do stwierdzenia, że ponowny wybór Roosevelta spodziewany był tak daleko, że nie stanowi to już żadnego zaskoczenia politycznego.

Pisze np. „Deutsche Allgemeine Zeitung”: „Nic nie zmieniło się w sytuacji dotychczasowej. Zarówno w Niemczech jak i w Japonii nie liczone się z innym wynikiem”.

Dziennik „Völkischer Beobachter” zauważa, że jak zwykle rzucał Roosevelt naokoło siebie niesłychanymi obietnicami w czasie wyborów. Będzie mu to sprawiło niesłychane trudności spłacić ten kredyt zaufania. Widocznie jednak nie spełniła się nadzieja demokratów w uzyskaniu większości dwóch trzecich podczas wyborów następujących do Senatu.

## „Lotnictwo przyszłości”

SZTOKHOLM, 11 listopada. — Komentator radia brytyjskiego Chester Wilmut oświadczył m. in. na temat latających bomb, że będą one bronią powietrzną przyszłości. Latające bomby dokonają przewrotu w wojnie powietrznej, a pewne rodzaje bombardowania staną się przez to przestarzałymi. W każdym dalszym miesiącu trwania wojny Niemcy mogą ulepszyć te nową broń. Udowodnił oni latającymi bombami, że zasada napędu raketowego może znaleźć zastosowanie.

## Anglo-Amerykanie a Francja

BERLIN, 11 listopada. — Z okazji drugiej rocznicy rozpoczęcia ataku anglo-amerykańskiego na północną Afrykę, Francuzi, zamieszkali w siedzibie francuskiego komitetu rządowego, poświęcili temu wydarzeniu wspomnienia w prasie i radio. Ponadto pod przewodnictwem ambasadora de Brinon odbyło się zebranie, na którym historyk i publicysta Claude Martin wygłosił odczyt na temat „Dramat w północnej Afryce”.

W radio odczytano referat ministra informacji Luchaire, który przeciwstawił stanowisko zwycięskich Niemiec w roku 1940 metodą działania Anglików i Amerykanów w odniesieniu do Francji.

Podczas gdy Niemcy, jak głosił referat Luchaire, pozostawili nietkniętą posiadłość kolonialną i flotę francuską i okazali tym samym, że nie zamierzają kwestionować Francji i jej pozycji jako wielkiego mocarstwa, Anglicy i Amerykanie zrabowali kolonie, a flotę zniszczyli. Nie mogą oni

# Ciężkie boje na wyspie Leyte

TOKIO, 11 listopada. — Linie japońskie na wyspie Leyte przebiegały w dniu 9 listopada, według otrzymanych tutaj sprawozdań frontowych, lukiem w rejonie środkowym wyspy, a najdalej na południe wysunięty punkt znajduje się pod miejscowością Burauen, a na północy rejon ten sięga aż do Carigara.

Na zachodzie Japończycy bronią swych stanowisk wyżynnych pod Dagami i Jaro przeciwko ciężkim atakom 5 dywizji wysadzonych na ląd. Mniejszej przełamania alianców wzdłuż wąskiego odcinka przybrzeżnego na północ od Carigara powstrzymano atakiem z flanki.

Jak podaje sprawozdanie frontowe, odcinek tam jednostki alianckie zostały zastąpione przez rezerwy japońskie uzbrojone w zdobycie amerykańskie karabiny maszynowe. Aby wzmocnić własne wsparcie lot-

nictwem alianci starają się nadal oddać do użytku bombardowane bezustannie przez Japończyków lotniska pod Burauen, Tacloban i Palo, jak i na wyspie Morotai w archipelagu Moluków.

Na Morotai, gdzie przeciwnik usadowił się w południowej części i na pewnym odcinku północnego wybrzeża, japońskie formacje wypadowe dokonywały bezustannie ataków zmniejszających przede wszystkim możliwość użytkowania lotniska.

Dewey o swej porażce wybrzeży  
SZTOKHOLM, 11 listopada. — Dewey oświadczył we środe wieczorem przedstawicielom prasy — jak podano z Nowego Jorku — że jedynie wojna winna jest temu, iż poniósł on klęskę przy wyborach prezydenta. Uważa on, że w toku kampanii wyborczej pozbył się najgorzej elementów w partii republikańskiej.

## Gwałtowne walki na zachodzie

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 11 listopada. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 10 listopada:

W wielotygodniowych, dzielnie prowadzonych walkach na przyczółku mostowym Breskens, na Południowy Beverland i na wyspie Walcheren wojska nasze zamknęły nieprzyjacielowi wojsko do Antwerp. Dowództwo niemieckie uzyskało przez to czas, potrzebny do dokonania odpowiednich środków, celów wyeliminowania portu. Od kilku dni znajduje się obecnie obszar portu Antwerp pod ciężkim ostrzeżeniem naszej broni „V 1” i „V 2”. W mieście i w obiektach dokowych i portowych powstały już ciężkie szkody.

W rejonie pod Moerdijk nasza załoga przyczółka mostowego została przesunięta z powrotem na północny brzeg Hollandzkiej Dięp. Pod wpływem ciężkich strat północni Amerykanie nie kontynuowali swych ataków na południowy wschód od Stolbergu. Bitwa na granicy lotaryńskiej przybrała dalej na gwałtowność. — Na północny wschód od Pent-Mousses odparto at-

akujące formacje nieprzyjacielskie, za wyjątkiem jednego lokalnego włamania. Na wschód od miasta granadlerzy nasi stoją w ogniu szeregiem ciężkich walk obronnych. Pomiedzy Dolme i Chateau-Sallins północni Amerykanie zdobili utwardzone czopowe miejscowości przy udziale 200 czołgów, ponieśli jednak przy tym wysokie straty.

Po gwałtownym przygotowaniu ogniowym, nieprzyjaciel przystąpił do ataku również na północ od Metz i zdołał przekroczyć Meuzę w rejonie pod Biedenstein. Granadlerzy przyszyli z oddziałem utoczonyj przedsięwzięcia tulerdy Königsmaehera, wyparli z powrotem północnych Amerykanów, po części w ciężkich walkach lokalnych i wzięli do niewoli jeńców podczas kontrataków.

Ostrzeżliwie Londynu przez „V 1” i „V 2” trwa nadal.

Działalność bojowa we Włoszech odbyła się przede wszystkim na odcinku wybrzeża adriatyckiego. Po bardzo ciężkim nieprzyjacielskim ogniu artyleryjskim doszło do gwałtownych walk ulicznych w Forli.

Pod Kumanowo w Serbii zamiatany się znowu silne ataki bułgarskie. Nasi granadlerzy zdobyli wzgórze na wschód i na północny wschód od Mitrovice.

Na południe i na południowy wschód od Budapestu zatamany się liczne ataki przeciwnika przed stanowiskami niemieckimi i węgierskimi. Nasze kontrataki odrzuciły na południowy wschód od Mezökövesd nieprzyjacielskie czołwki zaczepne i zadaly im poważne straty. Na wschód od miasta wzmocnił się nacisk nieprzyjaciela. Bataliony sewickie, które usiłowały posunąć się naprzód nad granicę słowacką, musiały się przycisnąć do naszego ognia obronnego. — Nowe stanowiska stanowiska przygotowywane resztki skutecznym ogniem artyleryjskim.

Na pozostałym froncie wschodnim przesłania minę bez większych walk, przy słabym deszczu.

Anglo-amerykańskie formacje samolotów kontynuowały swe ataki terrorystyczne na Niemcy zachodnie i północną Włochy. — Zwiastów w Saarbrücken powstały ataki w budynkach. Pomimo utrudnionych warunków obronnych zestrzelono 10 samolotów nieprzyjacielskich.



Ciężkie niemieckie działo przeciwczołgowe na froncie włoskim na pozycji w oczekiwaniu na ukazanie czołgów alianckich.

## Skutki ciężkich strat wojsk Kanady

GENEWA, 11 listopada. — Dziennik „Tribune de Geneve” stwierdza, że również i ustąpienie ministra wojny Ralsona nie przyczyniło się do rozwiązania przesłania rządowego w Kanadzie.

Korespondent wspomnianego dziennika powołuje się na następującą wiadomość „Globe and Mail”, który oświadcza, że niesłychanie pilna jest konieczność uzupełnienia wojsk kanadyjskich, ponieważ pułki kanadyjskie poniosły olbrzymie straty, obecnie zaś wysuwa się na czoło zagadnienie, czy w ogóle istnieje jeszcze możliwość utrzymania kontyngentów kanadyjskich jako jednostek walczących samodzielnie na przedzie wojny.

Korespondent pisze, że prasa domaga się ogólnie od rządu spełnienia jawnego powiedzenia, w jakiej sytuacji znajdują się wojska kanadyjskie na frontach i czy istnieje możliwość ich reorganizacji.

## Co zeznali mordercy lorda Moyne?

BERN, 11 listopada. — Obaj mordercy lorda Moyne, jak donosi agencja „Exchange Telegraph” z Kairu, którzy podali się jako członkowie grupy terrorystów „Stern” rozszerzyli swoje zeznania w tym kierunku, że od kierownictwa tej organizacji otrzymali nie tylko polecenie zastrzelenia lorda Moyne, ale także trzech dodatkowych osobistości brytyjskich.

Grupa Stern postawiła za cel „służenia wolności Izraela” przez zastosowanie najsurowszego gwałtu.

Mordercy nazywają się rzekomo Mojsze Cohn i Izak Salzman, jednak zachodzą wątpliwości, czy są to ich prawdziwe nazwiska. Obaj mordercy ołożyli swoje zeznania dopiero po zatrzymaniu się nerwowym jednego z nich. Poza tym zapewniali stanowczo, że uszły organizacji Stern jest tak tajny, iż nie wiedzą, kto jest jej naczelnym kierownikiem. Ich mocodawca znanym jest im jedynie z numeru członkowskiego, ale nie z nazwiska.

Policja palestyńska wraz z fachowcami ze Scotland Yardu będzie prowadziła obecnie dalsze dochodzenia.



Działo przeciwczołgowe angielskich strzelców stradochronowych — jedno z wielu zniszczonych przez wojska niemieckie na zachodzie.



Niemieckie wyławiacze min na Morzu Północnym pełnią służbę również przy ochronie korytarzy.













